
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  12.04.2017                №  196-о    
Казань 

 

О проведении мероприятий республиканской акции «Музейная весна 

Татарстана – 2017» 

 

 

На основании письма от 04.03.2017 № 97 генерального директора 

Национального музея Республики Татарстан, председателя правления 

Ассоциации Музеев Татарстана Назиповой Г.Р., в целях проведения 

мероприятий  в рамках республиканской акции «Музейная весна Татарстана – 

2017» и плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «КНИТУ» п р и к а з ы в а ю: 

1. Начальнику отдела химического музея Князевой О.Р. провести на 

базе Музея КНИТУ мероприятия республиканской акции «Музейная весна 

Татарстана – 2017» (далее – акция) в соответствии с Планом (Приложение).  

Срок – с 25.04.2017 по 26.04.2017. 

2.  Для организации и проведения акции: 

2.1. Заведующему кафедрой СПК Сергееву С.А. и доценту кафедры СПК 

Каштановой О.В. обеспечить присутствие на лекции «Не может быть 

забвенья…» группы студентов 1 курса ФСТС, обучающихся по направлению 

37.03.02 «Конфликтология». 

Срок – 25.04.2017. 

2.2. Деканам факультетов обеспечить присутствие на музейной встрече 

поколений: «Студенты КНИТУ-КХТИ – участники великих свершений 

советской эпохи» не менее одной группы студентов 1 курса от каждого 

факультета.  

Срок – 26.04.2017. 



Соответствует оригиналу 

2 

 

3.  Директору ЦНИТ Федонину Д.Ю. обеспечить техническую 

поддержку мероприятия: работу проекционной, видео- и аудиоаппаратуры в 

актовом зале корпуса «Б». 

Срок – 26.04.2017. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по ВСР Абуталипову Л.Н. 

 

 

 

Ректор       Г.С. Дьяконов 
 

 

 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о проведении мероприятий республиканской акции «Музейная весна 

Татарстана – 2017» 

 

 

 

Проректор по ВСР                                     Л.Н. Абуталипова 

_____________  

 

Проректор по УМР                       А.М. Кочнев 

_____________  

 

И.о. проректора по РИ         Р.К. Нургалиев 

_____________  

 

Начальник УОКО               С.А. Башкирцева 

_____________ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

 
Приложение  

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

        от 12.04.2017 № 196-о 

 

 

 

План 

мероприятий республиканской акции «Музейная весна Татарстана – 2017» 
 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата, время и 

место 

проведения 

Ответственные 

 

1. Тема: «Великие земляки». Лекция 

«Не может быть забвенья…»: о 

сотрудниках, аспирантах и 

выпускниках КХТИ имени С.М. 

Кирова, проходивших по делу о 

«шпионско-террористической 

диверсионной» группе химиков 

(1937)» 

Дата: 25.04.2017 

Время проведения: 

13.00 – 14.30 

Место проведения: 

экспозиционный зал 

Музея КНИТУ  

(Б-303) 

начальник отдела 

химического музея 

Князева О.Р. 

 

заведующий каф. СПК 

Сергеев С.А. 

 

доцент каф. СПК 

Каштанова О.В. 

 

2. Тема: «Герои нашего времени». 

Музейная встреча поколений: 

«Студенты КНИТУ-КХТИ – 

участники великих свершений 

советской эпохи»: 60-летию 

студенческих целинных отрядов и 

запуска первого искусственного 

спутника Земли посвящается…»  по 

материалам из фондов Музея КНИТУ 

с приглашением ветеранов 

студенческих целинных отрядов 

КХТИ имени С.М. Кирова 

Дата: 26.04.2017 

Время проведения: 

10.00 – 11.30 

Место проведения: 

актовый зал корпуса 

«Б» КНИТУ 

начальник отдела 

химического музея 

Князева О.Р. 

 

хранитель фондов музея 

КНИТУ Князева Т.А. 

 

деканы факультетов  

 

 

 

 

Проректор по ВСР                                                                     Л.Н. Абуталипова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


